2019年１月29日

各 位
会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長  愛 須  康 之

 （コード番号：3968 市場第二部）
問 合 せ 先 取締役経営管理部長  福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

AIを活用してメンタルヘルスの分析、予防と対策を提供するベンチャー企業
株式会社ラフールへの資本参加について

当社は、メンタルヘルスの分析にAI解析の導入を進める株式会社ラフール（以下「ラフール社」）に資本参

加することを決定しましたので、お知らせいたします。

 ラフール社は、メンタルヘルスの「分析」から「対策」までをワンストップで提供するベンチャー企業です。

その分析を担うストレスチェックシステムpriskHR（特許申請中）は、すでに約3,000事業所における導入実

績を誇りますが、さらに同社はAI分野の著名な専門家を顧問として招聘し、priskHRの提供を通じて得られ

る多量のデータを、AIを活用して解析し、精度向上やリスク予測をも実現するサービスへの発展を進めており

ます。

本件提携により、ラフール社は、当社グループが有するセキュリティ技術、セキュリティにフォーカスした

取扱商材の提供を受けることで、メンタルヘルスに係る情報システムのセキュリティ強化が可能となります。

一方、当社グループは、注力顧客分野の一つである医療系企業への協業を、技術側から推し進めることによる

拡販効果を見込んでおります。

また、我が国では情報セキュリティ技術者不足の問題が深刻化し、その不足を補う形で情報セキュリティ対

策のAI化が進んでおります。当社グループではすでに、AIを実装したセキュリティ先進国の商材を取り揃え

ておりますが、そこにラフール社と提携することで、当社グループの更なるAI技術力の向上とソリューショ

ンのラインナップの充実を図ってまいります。

なお、当社グループは、昨年８月にも、AI、ブロックチェーン開発等、先端技術に強みをもつ株式会社トリ

プルアイズ（以下「トリプルアイズ社」）へ資本参加を行い、AIを活用した新たな ITソリューションを創造す

る企業に対する提携を強化しております。今後も同様の提携関係を拡大することで、将来的に当社グループを

中心として、AIという視点で提携先も結んだシナジーの創造も可能になるものと考えております。

本件による当社の業績への影響は軽微と見込んでおりますが、今後重要な影響が見込まれる場合は、速やか

に公表いたします。

【株式会社ラフール】
本 社：東京都中央区日本橋茅場町２－９－５ 日進ビル７階
代表者：代表取締役社長 結城 啓太
資本金：1,500万円
ＵＲＬ：http://www.lafool.co.jp/

【株式会社トリプルアイズ】
本 社：東京都千代田区神田駿河台３－４ 龍名館本店ビルディング
代表者：代表取締役 福原 智
資本金：３億7,000万円（資本準備金含む）
ＵＲＬ：https://www.3-ize.jp/

以 上